

Reparatia unei grupe din incinta Gradinitei de copii "Foisor" din or. Cimisia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari

Valoarea de deviz 323 274,10 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Usi/ Glafuri				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	8,10	15,12 15,12	122,47 122,47
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	8,10	1 920,72 29,16	15 557,83 236,20
3	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	61,20	28,30 23,76	1 731,96 1 454,11
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	26,80	14,84 7,20	397,63 192,96
5	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	26,80	72,09 35,68	1 932,01 956,12
6	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	26,80	15,02 5,04	402,59 135,07
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza	m2	26,80	30,26	810,91

1	2	3	4	5	6	7
		de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			19,80	530,64
Total Usi/ Glafuri						20 955,41
Incluziv salariu						3 627,57
		2. Antreu				
8	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	47,84	12,17 11,52	582,21 551,12
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	18,30	9,92 9,72	181,54 177,88
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	66,14	2,83 1,08	187,51 71,43
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	66,14	14,84 7,20	981,32 476,21
12	CF50B K-2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	66,14	75,34 43,92	4 982,72 2 904,87
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	66,14	24,88 19,80	1 645,80 1 309,57
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	66,14	2,83 1,08	187,51 71,43
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	66,14	30,26 19,80	2 001,26 1 309,57
16	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	18,30	17,16 16,56	314,03 303,05
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	18,30	57,90 25,20	1 059,57 461,16
18	CG08A	Pardoseli din materiale plastice	m2	18,30	160,45	2 936,30

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						12 524,36
		3. Grupa				
28	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	63,40	12,17 11,52	771,58 730,37
29	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	49,05	9,92 9,72	486,58 476,77
30	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	6,80	33,87 10,80	230,32 73,44
31	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	8,20	49,08 13,32	402,45 109,22
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	116,20	2,83 1,08	329,43 125,50
33	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti	m2	12,00	115,94 82,80	1 391,32 993,60
34	CI04A	Placaj din placute de gresie ceramica, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase montate simplu, intr-o singura culoare, executate pe suprafete plane la interior, (pereti, stilpi, grinzi), inclusiv placarea glafurilor si rostuirea cu ciment alb si aracet, executie obisnuita pentru suprafete mai mari de 10 mp, placute cu dimensiuni intre 20 x 20- 40 x 40 mm inclusiv, livrate in panouri lipite pe hirtie, pe zidarie de caramida sau beton, inclusiv un strat suport de grund, in grosime medie de 2 cm, din mortar M 100-T din ciment cu adaos de var si fixate cu mortar M 100-T din ciment de 0,5 cm grosime (executate cu rosturi fug pe fug)	m2	8,20	280,94 108,00	2 303,71 885,60
35	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura	m2	116,20	14,84	1 724,06

1	2	3	4	5	6	7
		din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj			7,20	836,64
36	CF50B K-2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	116,20	75,34 43,92	8 754,04 5 103,50
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	116,20	24,88 19,80	2 891,47 2 300,76
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	116,20	2,83 1,08	329,43 125,50
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	116,20	30,26 19,80	3 515,98 2 300,76
40	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	46,20	17,16 16,56	792,79 765,07
41	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	49,20	57,90 25,20	2 848,68 1 239,84
42	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	46,20	160,45 39,60	7 412,96 1 829,52
43	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	27,40	37,66 21,60	1 031,75 591,84
44	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	3,20	273,59 90,00	875,49 288,00
45	RpEA10B	Montarea elementelor de protectie din material plastic, ingropate sub	m	112,40	73,63	8 275,45

1	2	3	4	5	6	7
		tencuiala, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 15x35-15x60 mm			61,56	6 919,34
46	RpED01B	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor 25-35 mmp	m	112,40	27,02 6,12	3 037,05 687,89
47	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	7,00	53,92 14,40	377,47 100,80
48	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	2,00	48,31 9,72	96,62 19,44
49	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	8,00	322,08 10,08	2 576,64 80,64
50	RpSC22A1	Montareav chiuvetei din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din plumb, montat pe pereti din zidarie de caramida	buc	2,00	1 095,93 84,60	2 191,86 169,20
51	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	522,00 72,00	522,00 72,00
52	CL26A	Rame metalice gata confectionate	buc	2,00	154,82 4,32	309,64 8,64
53	RpSD18B	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1"	buc	2,00	145,74 7,92	291,48 15,84
54		Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 50 l, montata pe console fixate in perete	buc	1,00	1 788,82 103,32	1 788,82 103,32
55	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc	1,00	59,20 23,40	59,20 23,40

1	2	3	4	5	6	7
Total Grupa						55 618,23
Incluziv salariu						26 976,44
		4. Dormitorul				
56	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	59,60	12,17 11,52	725,33 686,59
57	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	35,00	9,92 9,72	347,20 340,20
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	94,60	2,83 1,08	268,19 102,17
59	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	94,60	14,84 7,20	1 403,58 681,12
60	CF50B K-2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	94,60	75,34 43,92	7 126,79 4 154,83
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	94,60	24,88 19,80	2 353,98 1 873,08
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	94,60	2,83 1,08	268,19 102,17
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	94,60	30,26 19,80	2 862,41 1 873,08
64	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	35,00	17,16 16,56	600,60 579,60
65	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	35,00	57,90 25,20	2 026,50 882,00
66	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16	m2	35,00	160,45 39,60	5 615,87 1 386,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>mp, cu covor PVC lipit cu prenadez</i>				
67	CG09A	<i>Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp</i>	<i>m</i>	23,70	37,66 21,60	892,42 511,92
68	RpEA10B	<i>Montarea elementelor de protectie din material plastic, ingropate sub tencuiala, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 15x35-15x60 mm</i>	<i>m</i>	98,20	73,63 61,56	7 229,98 6 045,19
69	RpED01B	<i>Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor 25-35 mmp</i>	<i>m</i>	98,20	27,02 6,12	2 653,36 600,98
70	RpEE03B	<i>Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic</i>	<i>buc</i>	4,00	53,92 14,40	215,70 57,60
71	RpEE01A	<i>Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu</i>	<i>buc</i>	2,00	48,31 9,72	96,62 19,44
72	RpEF01B	<i>Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate</i>	<i>buc</i>	8,00	322,08 10,08	2 576,64 80,64
73	RpEE15A	<i>Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N</i>	<i>buc</i>	1,00	59,20 23,40	59,20 23,40
Total Dormitorul						37 322,56
Incluziv salariu						20 000,02
		5. WC				
74	RpCJ35A	<i>Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane</i>	<i>m2</i>	31,90	9,92 9,72	316,45 310,07
75	RpCM33A	<i>Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica</i>	<i>m2</i>	23,40	57,90 57,60	1 354,86 1 347,84

1	2	3	4	5	6	7
76	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	11,60	29,08 28,08	337,33 325,73
77	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	12,40	33,87 10,80	419,99 133,92
78	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	14,80	52,43 13,68	775,96 202,46
79	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	34,90	49,08 13,32	1 712,84 464,87
80	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	3,00	924,90 79,20	2 774,70 237,60
81	RpSD20B	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4"	buc	4,00	74,28 15,12	297,12 60,48
82	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	3,00	422,00 72,00	1 266,00 216,00
83	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	2,00	1 538,25 201,60	3 076,50 403,20
84	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu	m2	3,80	1 473,75 27,00	5 600,25 102,60
85	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	11,60	57,90 25,20	671,64 292,32

1	2	3	4	5	6	7
86	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	11,60	273,59 90,00	3 173,64 1 044,00
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	55,30	2,83 1,08	156,78 59,72
88	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti	m2	43,70	115,94 82,80	5 066,71 3 618,36
89	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	55,30	14,84 7,20	820,49 398,16
90	CI04A	Placaj din placute de gresie ceramica, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase montate simplu, intr-o singura culoare, executate pe suprafete plane la interior, (pereti, stilpi, grinzi), inclusiv placarea glafurilor si rostuirea cu ciment alb si aracet, executie obisnuita pentru suprafete mai mari de 10 mp, placute cu dimensiuni intre 20 x 20- 40 x 40 mm inclusiv, livrate in panouri lipite pe hirtie, pe zidarie de caramida sau beton, inclusiv un strat suport de grund, in grosime medie de 2 cm, din mortar M 100-T din ciment cu adaos de var si fixate cu mortar M 100-T din ciment de 0,5 cm grosime(executate cu rosturi fug pe fug)	m2	23,40	280,94 108,00	6 574,00 2 527,20
91	CF50B K-2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	31,90	75,34 43,92	2 403,22 1 401,05

1	2	3	4	5	6	7
92	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	31,90	24,88 19,80	793,78 631,62
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	31,90	2,83 1,08	90,44 34,45
94	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	31,90	30,26 19,80	965,23 631,62
95	RpEA10B	Montarea elementelor de protectie din material plastic, ingropate sub tencuiala, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 15x35-15x60 mm	m	57,60	73,63 61,56	4 240,80 3 545,86
96	RpED01B	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor 25-35 mmp	m	57,60	27,02 6,12	1 556,35 352,51
97	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,00	53,92 14,40	107,85 28,80
98	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,00	48,31 9,72	48,31 9,72
99	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	4,00	322,08 10,08	1 288,32 40,32
100	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc	1,00	59,20 23,40	59,20 23,40
Total WC						45 948,75
Incluziv salariu						18 443,88
		6. Sistemul de incalzire (sistem bitubular)				
101	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru	m	48,00	20,17	968,06

1	2	3	4	5	6	7
		instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"			10,80	518,40
102	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	7,20	5,76 5,76	41,47 41,47
103	RpSA19D	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 32 mm	m	84,60	78,98 15,12	6 681,71 1 279,15
104	RpIB10D	Montarea radiatoarelor din aluminiu sau otel, cu dimensiunile: 2m x0,5m	buc	8,00	2 144,77 18,72	17 158,16 149,76
105	ID04F	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 4"	buc	8,00	176,72 39,60	1 413,76 316,80
Total Sistemul de incalzire (sistem bitubular)						26 263,16
Incluziv salariu						2 305,58
Cheltuieli directe			lei		208 984,43	
Asigurari medicale si sociale			22,50 %		18 872,52	
Transport			6,00 %		7 463,71	
Total			100,00 %		235 320,65	
Cheltuieli de regie			8,00 %		18 825,65	
Total			100,00 %		254 146,31	
Beneficiu de deviz			6,00 %		15 248,78	
Total			100,00 %		269 395,09	
TVA			20,00 %		53 879,02	
Total deviz:						323 274,10

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Reparatia unei grupe din incinta
Gradinitei de copii "Foisor" din
or. Cimisia**

(denumirea obiectivului)

WinCmema2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Lucrari

Valoarea de deviz 323 274,10 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	179,823	36,00	6 473,63
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	138,978	36,00	5 003,21
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	403,7128	36,00	14 533,66
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	19,495	36,00	701,82
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	141,9605	36,00	5 110,58
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	104,04	36,00	3 745,44
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	101,76	36,00	3 663,36
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	27,409	36,00	986,72
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	95,883	36,00	3 451,79
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	8,80	36,00	316,80
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	19,712	36,00	709,63
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	624,756	36,00	22 491,22
13.	7137010011530	Electrician in constructii	h-om	1,46	36,00	52,56
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	203,8344	36,00	7 338,04
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	3,752	36,00	135,07
16.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,93	36,00	33,48
17.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,66	36,00	95,76
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,22	36,00	7,92
19.	7422010060100	Timplar	h-om	1,701	36,00	61,24
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	166,045	36,00	5 977,62
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	54,7488	36,00	1 970,96
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	1,701	36,00	61,24
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	26,5588	36,00	956,12
		Total manopera				83 877,85

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,04	5,00	0,20
2.	1111000100020	Intrerupator	buc	5,00	35,00	175,00
3.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	6,06	35,00	212,10
4.	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	3,16	15,00	47,40
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	0,00	0,00

6.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,636	80,00	130,88
7.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	8,10	1 850,00	14 985,00
8.	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	2,00	150,00	300,00
9.	2051142950700	Dibluri	buc	352,20	0,30	105,66
10.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	10,00	0,30	3,00
11.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	3,0064	90,00	270,58
12.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	5,1252	15,00	76,88
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,88	22,00	63,36
14.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	6,576	24,00	157,82
15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,38	65,00	349,70
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	96,162	11,00	1 057,78
17.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,005	35,50	0,18
18.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	134,256	22,80	3 061,04
19.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,136	80,00	90,88
20.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,01	35,50	0,35
21.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	11,122	23,80	264,70
22.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	8,04	11,00	88,44
23.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	3,4285	20,00	68,57
24.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,4175	40,00	56,70
25.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,456	50,00	22,80
26.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	8,0794	20,00	161,59
27.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,2988	90,00	26,89
28.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	23,521	20,00	470,42
29.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	53,856	2,00	107,71
30.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	68,5695	20,00	1 371,39
31.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0862	90,00	7,76
32.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,10	55,00	115,50
33.	2513736604391	Garnit. et.pa. d=25 mm	buc	32,32	3,00	96,96
34.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,10	60,00	126,00
35.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	67,779	12,00	813,35
36.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	100,9925	12,00	1 211,91
37.	2521216717050	Teava din material plastic	m	43,962 1,836 86,292	11,63 18,53 58,00	511,28 34,02 5 004,94
38.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	19,776 15,244	21,00 35,00	415,30 533,54
39.	2523116716345	Covor PVC	m2	106,0421	83,33	8 836,49
40.	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	2,04	60,00	122,40
41.	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	3,99	1 350,00	5 386,50
42.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	5,108	5,00	25,54
43.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	18,772	5,00	93,86
44.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	25,125	5,00	125,63
45.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	5,108	5,00	25,54
46.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	43,10	18,60	801,66
47.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	329,806	3,50	1 154,32
48.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160	m2	394,944	6,67	2 634,28
49.	2622102438000	Lavoar	buc	3,06	650,00	1 989,00
50.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,10	1 100,00	2 310,00
51.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	55,28	15,00	829,20
52.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	58,8425	1,56	91,79
53.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	564,8584	4,80	2 711,32

54.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 410,2352	2,20	9 702,52
55.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	325,7953	4,80	1 563,82
56.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	382,704	2,20	841,95
57.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	15,244	125,00	1 905,50
58.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	68,84	1,00	68,84
59.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	6,32	2,20	13,90
60.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,306	900,00	275,40
61.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,2785	900,00	250,65
62.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,8848	900,00	796,32
63.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,557	900,00	501,30
64.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,2006	900,00	4 680,54
65.	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	32,864	125,00	4 108,00
66.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	172,68	2,10	362,63
67.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,038	50,00	1,90
68.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	13,0895	11,00	143,98
69.	2721204110010	Reductie	buc	24,24	18,00	436,32
70.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,671	15,00	25,07
71.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	2,785	15,00	41,77
72.	2746163336606	Teava de plumb de scurgere D=35 x 2,5 mm	m	1,224	25,00	30,60
73.	2746167335100	Priza	buc	16,32	35,00	571,20
74.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	243,34	11,00	2 676,74
75.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	22,00	3,00	66,00
76.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	80,05	1,00	80,05
77.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	9,38	3,00	28,14
78.	28221157100001	Radiator	buc	8,08	2 000,00	16 160,00
79.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	2,1166	11,00	23,28
80.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,01	38,00	0,38
81.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	32,40	0,10	3,24
82.	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	329,806	0,00	0,00
83.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	32,00	0,10	3,20
84.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	10,00	0,10	1,00
85.	2875114200020	Chiuvea	buc	2,0604	850,00	1 751,34
86.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,06	50,00	153,00
87.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,06 2,04	48,00 58,00	146,88 118,32
88.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	6,12	35,00	214,20
89.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	22,88	0,00	0,00
90.	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,00	35,00	35,00
91.	2875274123510	Dop din fonta	buc	14,40	10,00	144,00
92.	2875274123587	Dop Dn=1 "	buc	8,08	18,00	145,44
93.	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	8,00	120,00	960,00
94.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	22,88	300,00	6 864,00
95.	2875276305103	Consola de incastare	buc	24,24	1,00	24,24
96.	2875277335819	Purjor radiator 3/8"	buc	8,08	18,00	145,44
97.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	3,00 1,00	350,00 450,00	1 050,00 450,00
98.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	4,08	58,00	236,64
99.	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	2,012	115,00	231,38
100.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	2,012	22,00	44,26
101.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,10	58,00	121,80

102.	3130134817404	Cablu de energie	m	326,604 24,48	12,50 24,50	4 082,55 599,76
103.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	22,88	0,00	0,00
104.	3220137315778	Decapant	kg	0,6385	90,00	57,47
105.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	33,394	2,10	70,13
106.	852	incalzitor de apa electric, avind V=50l	buc	1,00	1 650,00	1 650,00
		Total materiale de construcții				124 395,18

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,7546	20,00	95,09
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,2735	20,00	45,47
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	3,0115	20,00	60,23
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,0672	20,00	181,34
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	14,4696	20,00	289,39
6.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,20	20,00	24,00
7.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,7933	20,00	15,87
		Total utilaje de construcții				711,39

Total:

Cheltuieli directe	lei	208 984,43
Asigurari medicale si sociale	22,50 %	18 872,52
Transport	6,00 %	7 463,71
Total	100,00 %	235 320,65
Cheltuieli de regie	8,00 %	18 825,65
Total	100,00 %	254 146,31
Beneficiu de deviz	6,00 %	15 248,78
Total	100,00 %	269 395,09
TVA	20,00 %	53 879,02

Total deviz:

323 274,10

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Reparatia unei grupe din incinta Gradinitei de copii "Foisor" din or. Cimisia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № Lucrari (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Usi/ Glafuri				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			15,12 15,12
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,00	7,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	0,2100	36,00	7,56
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 920,72 29,16
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,00	26,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,00	2,88
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 850,00	1 850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	40,00	7,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,10	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
3	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			28,30 23,76
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	36,00	15,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	36,00	7,92
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	900,00	4,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,02
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			14,84 7,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,00	7,20

1	2	3	4	5	6	7
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160	m2	1,1000	6,67	7,34
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,00	0,30
5	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			72,09 35,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9910	36,00	35,68
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	11,00	3,30
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	2,20	31,42
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	3,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	20,00	0,06
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,59
6	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			15,02 5,04
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	23,80	9,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,10	0,10
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,26 19,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,00	19,80
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,80	9,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,10	1,05
		2. Antreu				
8	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			12,17 11,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	36,00	11,52
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,92 9,72
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,00	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,83 1,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,10	0,10
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			14,84 7,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,00	7,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160	m2	1,1000	6,67	7,34
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,00	0,30
12	CF50B K-2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2			75,34

1	2	3	4	5	6	7
		<i>executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.</i>				43,92
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,00	43,92
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,20	31,42
13	CF57A	<i>Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor</i>	m2			24,88 19,80
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,80	5,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
14	CN53A	<i>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor</i>	m2			2,83 1,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,10	0,10
15	CN06A	<i>Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual</i>	m2			30,26 19,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,00	19,80
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,80	9,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,10	1,05
16	RpCK41C	<i>Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc</i>	m2			17,16 16,56
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	36,00	8,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	36,00	8,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
17	CG01A	<i>Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin</i>	m2			57,90 25,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	900,00	29,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	20,00	2,40
18	CG08A	<i>Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez</i>	m2			160,45 39,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	36,00	36,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	83,33	88,81
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	20,00	0,61
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	20,00	12,18
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	20,00	1,62

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,56	0,79
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	20,00	4,06
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	12,00	12,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
19	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			37,65 21,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	36,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,00	1,80
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	12,00	12,24
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	20,00	0,12
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	20,00	1,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,56	0,19
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	20,00	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	20,00	0,10
20	RpEA10B	Montarea elementelor de protectie din material plastic, ingropate sub tencuiala, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 15x35-15x60 mm	m			73,63 61,56
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,7100	36,00	61,56
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	3,50	3,60
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,30	0,30
	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	4,80	8,16
21	RpED01B	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor 25-35 mmp	m			27,02 6,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1700	36,00	6,12
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	12,50	12,75
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,7000	11,00	7,70
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	1,00	0,20
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	1,00	0,25
22	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de mul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			53,92 14,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	36,00	14,40
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	35,00	35,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,80	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2,0000	0,10	0,20
23	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din	buc			48,31 9,72

1	2	3	4	5	6	7
		<i>lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu</i>				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	36,00	9,72
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	35,00	35,35
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,80	0,24
24	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			322,08 10,08
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	36,00	10,08
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	300,00	312,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	0,00	0,00
25	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc			59,20 23,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	36,00	23,40
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	35,00	35,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,10	0,20
26	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N	buc			61,72 25,92
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	36,00	25,92
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	35,00	35,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,10	0,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,00	0,00
27	RpED01C	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor 50 mmp	m			42,91 7,92
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	36,00	7,92
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	24,50	24,99
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	11,00	8,80
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	1,00	0,20
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	20,00	1,00
		3. Grupa				
28	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			12,17 11,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	36,00	11,52
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
29	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,92 9,72
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,00	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
30	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu	m			33,87

1	2	3	4	5	6	7
		<i>garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm</i>				10,80
	7136020011620	<i>Instalator apa, canal</i>	<i>h-om</i>	0,3000	36,00	10,80
	2521216720160	<i>Teava din material plastic pentru canalizare</i>	<i>m</i>	1,0300	21,00	21,63
	2451437345967	<i>Solutie unguenta</i>	<i>kg</i>	0,0040	90,00	0,36
	2112307325046	<i>Hirtie absorbanta</i>	<i>kg</i>	0,0120	90,00	1,08
31	RpSA19B	<i>Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm</i>	<i>m</i>			49,08 13,32
	7136020011620	<i>Instalator apa, canal</i>	<i>h-om</i>	0,3700	36,00	13,32
	2521216717050	<i>Teava din material plastic</i>	<i>m</i>	1,0200	11,63	11,86
	2523156719430	<i>Cot din material plastic</i>	<i>buc</i>	0,2000	5,00	1,00
	2523156719450	<i>Teu din material plastic</i>	<i>buc</i>	0,2100	5,00	1,05
	2523156719460	<i>Reductie din material plastic</i>	<i>buc</i>	0,0400	5,00	0,20
	2523156719400	<i>Mufa din material plastic</i>	<i>buc</i>	0,0400	5,00	0,20
	2523156719530	<i>Racord drept M x Fe</i>	<i>buc</i>	1,0000	18,60	18,60
	2112307325046	<i>Hirtie absorbanta</i>	<i>kg</i>	0,0200	90,00	1,80
	3220137315778	<i>Decapant</i>	<i>kg</i>	0,0050	90,00	0,45
	2462107332752	<i>Pasta etansare pentru filete metalice</i>	<i>kg</i>	0,0020	90,00	0,18
	2940600002994	<i>Aparat de sudura</i>	<i>h-ut</i>	0,0208	20,00	0,42
32	CN53A	<i>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor</i>	<i>m2</i>			2,83 1,08
	7141020013300	<i>Zugrav vopsitor</i>	<i>h-om</i>	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303	<i>Amorsa-grund</i>	<i>kg</i>	0,1500	11,00	1,65
	810741	<i>Hirtie pentru slefuit uscata</i>	<i>buc</i>	0,0500	2,10	0,10
33	CF05A	<i>Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti</i>	<i>m2</i>			115,94 82,80
	7122050013400	<i>Zidar</i>	<i>h-om</i>	1,6500	36,00	59,40
	7123020011140	<i>Fierar beton</i>	<i>h-om</i>	0,3500	36,00	12,60
	9310060019920	<i>Muncitor deservire CM</i>	<i>h-om</i>	0,3000	36,00	10,80
	2664102102010	<i>Mortar ciment 100-T(pt.informatie)</i>	<i>m3</i>	0,0170	900,00	15,30
	2664102102000	<i>Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)</i>	<i>m3</i>	0,0050	900,00	4,50
	2664102102008	<i>Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)</i>	<i>m3</i>	0,0100	900,00	9,00
	2734113803881	<i>Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm</i>	<i>kg</i>	0,0300	15,00	0,45
	2873122005315	<i>Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500</i>	<i>kg</i>	0,3800	11,00	0,42
	2710602000030	<i>Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm</i>	<i>kg</i>	2,3500	11,00	2,58
	2734113805786	<i>Sirma zincata moale d = 1 mm</i>	<i>kg</i>	0,0500	15,00	0,75
	2952160007200	<i>Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj</i>	<i>h-ut</i>	0,0030	20,00	0,06
	2952270003817	<i>Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric</i>	<i>h-ut</i>	0,0040	20,00	0,08
34	CI04A	<i>Placaj din placute de gresie ceramica, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase montate simplu, intr-o singura culoare, executate pe suprafete plane la</i>	<i>m2</i>			280,94 108,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>interior, (pereti, stilpi, grinzi), inclusiv placarea glafurilor si rostuirea cu ciment alb si aracet, executie obisnuita pentru suprafete mai mari de 10 mp, placute cu dimensiuni intre 20 x 20- 40 x 40 mm inclusiv, livrate in panouri lipite pe hirtie, pe zidarie de caramida sau beton, inclusiv un strat suport de grund, in grosime medie de 2 cm, din mortar M 100-T din ciment cu adaos de var si fixate cu mortar M 100-T din ciment de 0,5 cm grosime (executate cu rosturi fug pe fug)</i>				
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,7000	36,00	97,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,00	10,80
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0280	900,00	25,20
	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	1,0400	125,00	130,00
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2000	2,20	0,44
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,0000	15,00	15,00
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	15,00	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	20,00	0,20
35	CF17C	<i>Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj</i>	m2			14,84 7,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,00	7,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160	m2	1,1000	6,67	7,34
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,00	0,30
36	CF50B K-2	<i>Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.</i>	m2			75,34 43,92
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,00	43,92
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,20	31,42
37	CF57A	<i>Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor</i>	m2			24,88 19,80
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,80	5,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
38	CN53A	<i>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor</i>	m2			2,83 1,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,10	0,10
39	CN06A	<i>Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual</i>	m2			30,26 19,80

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,00	19,80
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,80	9,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,10	1,05
40	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			17,16 16,56
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	36,00	8,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	36,00	8,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
41	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			57,90 25,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	900,00	29,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	20,00	2,40
42	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			160,45 39,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	36,00	36,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	83,33	88,81
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	20,00	0,61
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	20,00	12,18
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	20,00	1,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,56	0,79
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	20,00	4,06
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	12,00	12,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
43	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			37,66 21,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	36,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,00	1,80
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	12,00	12,24
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	20,00	0,12
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	20,00	1,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,56	0,20
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	20,00	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	20,00	0,10
44	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv	m2			273,59 90,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>rostitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp</i>				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,00	81,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,00	9,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	125,00	128,75
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	900,00	29,70
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,6000	15,00	24,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
45	RpEA10B	Montarea elementelor de protectie din material plastic, ingropate sub tencuiala, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 15x35-15x60 mm	m			73,63 61,56
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,7100	36,00	61,56
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	3,50	3,60
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,30	0,30
	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	4,80	8,16
46	RpED01B	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor 25-35 mmp	m			27,02 6,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1700	36,00	6,12
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	12,50	12,75
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,7000	11,00	7,70
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	1,00	0,20
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	1,00	0,25
47	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de mul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			53,92 14,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	36,00	14,40
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	35,00	35,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,80	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2,0000	0,10	0,20
48	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			48,31 9,72
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	36,00	9,72
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	35,00	35,35
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,80	0,24
49	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			322,08
						10,08
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	36,00	10,08
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	300,00	312,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	0,00	0,00
50	RpSC22A1	Montareav chiuvetei din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din plumb, montat pe pereti din zidarie de caramida	buc			1 095,93
						84,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3500	36,00	84,60
	2875114200020	Chiuveta	buc	1,0100	850,00	875,67
	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0000	60,00	61,20
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	58,00	59,16
	2746163336606	Teava de plumb de scurgere D=35 x 2,5 mm	m	0,6000	25,00	15,30
51	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			522,00
						72,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	36,00	72,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	450,00	450,00
52	CL26A	Rame metalice gata confectionate	buc			154,82
						4,32
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1100	36,00	3,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,00	0,36
	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	1,0000	150,00	150,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,19
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	35,50	0,18
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,56	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	5,00	0,10
53	RpSD18B	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1"	buc			145,74
						7,92
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	36,00	7,92
	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	115,00	115,69
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,0000	22,00	22,13
54		Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 50 l, montata pe console fixate in perete	buc			1 788,82
						103,32
	7137010011530	Electrician in constructii	h-om	1,4600	36,00	52,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	36,00	14,40
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,9300	36,00	33,48
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	36,00	2,88
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	35,00	35,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	80,00	0,32
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	35,50	0,18
	852	incalzitor de apa electric, avind V=50l	buc	1,0000	1 650,00	1 650,00
55	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor -	buc			59,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N</i>				23,40
	7137010011520	<i>Electrician in constructii</i>	<i>h-om</i>	0,6500	36,00	23,40
	1111000100020	<i>Intrerupator</i>	<i>buc</i>	1,0000	35,00	35,00
	2051142950716	<i>Diblu din lemn</i>	<i>buc</i>	2,0000	0,30	0,60
	2874115836911	<i>Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama</i>	<i>buc</i>	2,0000	0,10	0,20
		4. Dormitorul				
56	RpCR32A	<i>Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila</i>	<i>m2</i>			12,17 11,52
	9310060019922	<i>Muncitor deservire</i>	<i>h-om</i>	0,3200	36,00	11,52
	2320146200755	<i>Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767</i>	<i>l</i>	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	<i>Macara de fereastră</i>	<i>h-ut</i>	0,0100	20,00	0,20
57	RpCJ35A	<i>Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane</i>	<i>m2</i>			9,92 9,72
	7122050013400	<i>Zidar</i>	<i>h-om</i>	0,1200	36,00	4,32
	9310060019920	<i>Muncitor deservire CM</i>	<i>h-om</i>	0,1500	36,00	5,40
	2922140006703	<i>Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)</i>	<i>h-ut</i>	0,0100	20,00	0,20
58	CN53A	<i>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor</i>	<i>m2</i>			2,83 1,08
	7141020013300	<i>Zugrav vopsitor</i>	<i>h-om</i>	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303	<i>Amorsa-grund</i>	<i>kg</i>	0,1500	11,00	1,65
	810741	<i>Hirtie pentru slefuit uscata</i>	<i>buc</i>	0,0500	2,10	0,11
59	CF17C	<i>Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj</i>	<i>m2</i>			14,84 7,20
	7122050013400	<i>Zidar</i>	<i>h-om</i>	0,2000	36,00	7,20
	2614122601913	<i>Impaslitura din fibra de sticla tip 160</i>	<i>m2</i>	1,1000	6,67	7,34
	2462106110132	<i>Aracet CPMB</i>	<i>kg</i>	0,1500	2,00	0,30
60	CF50B K-2	<i>Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.</i>	<i>m2</i>			75,34 43,92
	7122050013442	<i>Tencuitor</i>	<i>h-om</i>	1,2200	36,00	43,92
	2653102100831	<i>Amestec uscat</i>	<i>kg</i>	7,1400	2,20	31,42
61	CF57A	<i>Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor</i>	<i>m2</i>			24,88 19,80
	7122050013401	<i>Zidar cat.4</i>	<i>h-om</i>	0,4500	36,00	16,20
	9310060019920	<i>Muncitor deservire CM</i>	<i>h-om</i>	0,1000	36,00	3,60
	2653102100833	<i>Chit pe baza de ipsos "Eurofin"</i>	<i>kg</i>	1,0549	4,80	5,06
	2952160007200	<i>Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj</i>	<i>h-ut</i>	0,0010	20,00	0,02
62	CN53A	<i>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor</i>	<i>m2</i>			2,83 1,08
	7141020013300	<i>Zugrav vopsitor</i>	<i>h-om</i>	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303	<i>Amorsa-grund</i>	<i>kg</i>	0,1500	11,00	1,65
	810741	<i>Hirtie pentru slefuit uscata</i>	<i>buc</i>	0,0500	2,10	0,11
63	CN06A	<i>Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza</i>	<i>m2</i>			30,26

1	2	3	4	5	6	7
		<i>de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual</i>				19,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,00	19,80
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,80	9,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,10	1,05
64	RpCK41C	<i>Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc</i>	m2			17,16 16,56
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	36,00	8,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	36,00	8,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
65	CG01A	<i>Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin</i>	m2			57,90 25,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	900,00	29,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	20,00	2,40
66	CG08A	<i>Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez</i>	m2			160,45 39,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	36,00	36,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	83,33	88,81
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	20,00	0,61
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	20,00	12,18
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	20,00	1,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,56	0,79
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	20,00	4,06
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	12,00	12,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
67	CG09A	<i>Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp</i>	m			37,66 21,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	36,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,00	1,80
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	12,00	12,24
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	20,00	0,12
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	20,00	1,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,56	0,20
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	20,00	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	20,00	0,10
68	RpEA10B	<i>Montarea elementelor de protectie din material plastic, ingropate sub tencuiala, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice,</i>	m			73,63 61,56

1	2	3	4	5	6	7
		<i>avind dimensiunile 15x35-15x60 mm</i>				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,7100	36,00	61,56
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	3,50	3,60
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,30	0,30
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	4,80	8,16
69	RpED01B	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor 25-35 mmp	m			27,02 6,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1700	36,00	6,12
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	12,50	12,75
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,7000	11,00	7,70
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	1,00	0,20
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	1,00	0,25
70	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de mul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			53,92 14,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	36,00	14,40
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	35,00	35,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,80	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,10	0,20
71	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau aluminiu	buc			48,31 9,72
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	36,00	9,72
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	35,00	35,35
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,80	0,24
72	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			322,08 10,08
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	36,00	10,08
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	300,00	312,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	0,00	0,00
73	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc			59,20 23,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	36,00	23,40
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	35,00	35,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,10	0,20

1	2	3	4	5	6	7
		5. WC				
74	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,92 9,72
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,00	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
75	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianța, gresie, ceramica	m2			57,90 57,60
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	36,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	36,00	28,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
76	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			29,08 28,08
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	36,00	14,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	36,00	14,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	20,00	1,00
77	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			33,87 10,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	36,00	10,80
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	21,00	21,63
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	90,00	0,36
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	90,00	1,08
78	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			52,43 13,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	36,00	13,68
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	35,00	36,05
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	90,00	1,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	90,00	1,35
79	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			49,08 13,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3700	36,00	13,32
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	11,63	11,86
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	5,00	1,00
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	5,00	1,05
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	5,00	0,20
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	5,00	0,20
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	18,60	18,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	90,00	1,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	90,00	0,45
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	90,00	0,18
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0208	20,00	0,42
80	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere	buc			924,90 79,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.</i>				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	36,00	79,20
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	650,00	663,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	50,00	51,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	48,00	48,96
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	18,53	11,34
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	35,00	71,40
81	RpSD20B	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4"	buc			74,28 15,12
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	36,00	15,12
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	58,00	59,16
82	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			422,00 72,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	36,00	72,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	350,00	350,00
83	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 538,25 201,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	36,00	201,60
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	1 100,00	1 155,00
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	58,00	60,90
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	55,00	57,75
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	60,00	63,00
84	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu	m2			1 473,75 27,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	36,00	25,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,00	1,80
	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	1,0500	1 350,00	1 417,50
	2681126001472 1	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	50,00	0,50
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	50,00	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	65,00	22,75
85	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			57,90 25,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	900,00	29,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	20,00	2,40
86	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			273,59 90,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,00	81,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,00	9,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	125,00	128,75
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	900,00	29,70
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,6000	15,00	24,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,83 1,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,10	0,11
88	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti	m2			115,94 82,80
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	36,00	59,40
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	36,00	12,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,00	10,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	900,00	15,30
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	900,00	4,50
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	900,00	9,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	15,00	0,45
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	11,00	0,42
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	11,00	2,58
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	20,00	0,08
89	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			14,84 7,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,00	7,20

1	2	3	4	5	6	7
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160	m2	1,1000	6,67	7,34
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,00	0,30
90	CI04A	Placaj din placute de gresie ceramica, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase montate simplu, intr-o singura culoare, executate pe suprafete plane la interior, (pereti, stilpi, grinzi), inclusiv placarea glafurilor si rostuirea cu ciment alb si aracet, executie obisnuita pentru suprafete mai mari de 10 mp, placute cu dimensiuni intre 20 x 20- 40 x 40 mm inclusiv, livrate in panouri lipite pe hartie, pe zidarie de caramida sau beton, inclusiv un strat suport de grund, in grosime medie de 2 cm, din mortar M 100-T din ciment cu adaos de var si fixate cu mortar M 100-T din ciment de 0,5 cm grosime(executate cu rosturi fug pe fug)	m2			280,94 108,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,7000	36,00	97,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,00	10,80
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0280	900,00	25,20
	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	1,0400	125,00	130,00
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2000	2,20	0,44
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,0000	15,00	15,00
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	15,00	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	20,00	0,20
91	CF50B K-2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			75,34 43,92
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,00	43,92
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,20	31,42
92	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,88 19,80
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,80	5,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,83 1,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,10	0,11
94	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,26 19,80

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,00	19,80
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,80	9,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,10	1,05
95	RpEA10B	Montarea elementelor de protectie din material plastic, ingropate sub tencuiala, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 15x35-15x60 mm	m			73,63 61,56
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,7100	36,00	61,56
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	3,50	3,60
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,30	0,30
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	4,80	8,16
96	RpED01B	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor 25-35 mmp	m			27,02 6,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1700	36,00	6,12
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	12,50	12,75
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,7000	11,00	7,70
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	1,00	0,20
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	1,00	0,25
97	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de mul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			53,92 14,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	36,00	14,40
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	35,00	35,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,80	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,10	0,20
98	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			48,31 9,72
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	36,00	9,72
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	35,00	35,35
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,80	0,24
99	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			322,08 10,08
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	36,00	10,08
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	300,00	312,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	0,00	0,00
100	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol	buc			59,20

1	2	3	4	5	6	7
		3129 N				23,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	36,00	23,40
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	35,00	35,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,10	0,20
		6. Sistemul de incalzire (sistem bitubular)				
101	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m			20,17 10,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	36,00	10,80
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	10,00	3,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	22,00	1,32
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1370	24,00	3,29
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	80,00	1,76
102	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			5,76 5,76
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	36,00	5,76
103	RpSA19D	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 32 mm	m			78,98 15,12
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	36,00	15,12
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	58,00	59,16
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,1200	5,00	0,60
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1900	5,00	0,95
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	5,00	0,20
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	5,00	0,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	90,00	1,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	90,00	0,45
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0250	20,00	0,50
104	RpIB10D	Montarea radiatoarelor din aluminiu sau otel, cu dimensiunile: 2m x0,5m	buc			2 144,77 18,72
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5200	36,00	18,72
	2822115710000 I	Radiator	buc	1,0000	2 000,00	2 020,00
	2875276305103	Consola de incastrare	buc	3,0000	1,00	3,03
	2721204110010	Reductie	buc	3,0000	18,00	54,54
	2875274123587	Dop Dn=1 "	buc	1,0000	18,00	18,18
	2875277335819	Purjor radiator 3/8"	buc	1,0000	18,00	18,18
	2513736604391	Garnit. et.pa. d=25 mm	buc	4,0000	3,00	12,12
105	ID04F	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 4"	buc			176,72 39,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,1000	36,00	39,60
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	120,00	120,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0720	80,00	5,76
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1420	80,00	11,36

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)